super concambioy facto discordia orta fuerit, in arbitrio fidelium nostrorum Passaguerre et Monachi de 

Villaz civiumaa Mediolani et aliorum imperii fidelium, qui ad hoc ydonei fuerint, posuimusbb, ut ipsi inter 

nos et predictos fratres secundum iustitiam et veritatem iudicent et discernant, et quicquid ipsi super eodem 

facto decreverint et iudicaverint, ab utraque parte ratum et firmum habeatur. Statuimus itaque et regali 

edicto sancimus, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla civitas, nullum comune, nulla 

denique omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica, sepedictos fratres et suos heredes in 

hac nostre maiestatis donatione seu concessione gravare audeatcc vel perturbare. Quod qui fecerit, centum 

libras auri puri componat pro pena, dimidia parte camere nostre inferenda, reliqua vero passis iniuriam 

persolvenda. Ut autem hec omnia rata imperpetuumdd et firmadd observentur, presentem exinde paginam 

conscribi, maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Volfgerius patriarcha 

l scilvis D 
m theloneis D 
n ynclite C 
o fehlt CD 
p legiptimis C 
q alodii D 
r imperpetuum CD 
s wohl venimus D 
t Rainerio D 
u davor p gestrichen C 
v Rench mit Kürzungsstrich über ench BC 
w debint C 
x sed C 
y cumcambio BC 
z Uilla D 
aa ciuu mit Kürzungsstrich D 
bb possumus BC 
cc ursprünglich habeat C, nachträglich wohl von erster Hand gestrichen und über der Zeile in audeat korrigiert  
dd–dd et firma imperpetuum D  
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Aquilen(sis), Albertus Maideburgensis ecclesie archiepiscopus, Otto Eribipolenssisee episcopus, 

Manegoldus Paytauiensisff episcopus, Artunchusgg Estedensis ecclesie episcopus, Conradushh 

Constanciensis electus, Ludeuicus dux Bauuarie, Bernardus dux Karintie, Otto dux Marnieii, Azo marchio 

Estensisjj, Ezzellinus de Taruis, Salinguerra de Ferraria, Henricus dekk Kallendusll marscalliusmm imperii, 

Cuno de Minzeberonn camerarius imperii, Vualtrahusoo pincerna imperii, Passaguerrapp, Monacus de Villaqq 

et alii quam plures. 

Signum domini Ottonis quarti Romanorum regis invictissimi. (M.) 

Ego Conradus Spirensis episcopus imperialis aule canzellarius vice domini Theodoricirr 

Coloniensis ecclesie archiepiscopi et totius Ytalie archicanzellarii recognovi. 

Act.ss sunt autem hectt anno dominice incarnationis MoCCVIIIIor uu, regnante domino Ottone 

quarto Romanorum  rege gloriossovv, anno regni eius XII. 

Datum in castris in territorio Boloniensi super ripam Reni per manus Valcheriww regalis aule